R E Q U E R I M E N T O  Nº. 857

SESSÃO ORDINÁRIA DE 18/10/2004
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Saúde é prioridade em qualquer canto de nosso país;

CONSIDERANDO que todo governo tem por obrigação dar prioridade à saúde, fazendo com que os cidadãos tenham qualidade de vida;

CONSIDERANDO que em Botucatu a Saúde vem sendo tratada com a maior atenção por parte do Governo Mário Ielo, na pessoa do Senhor Secretário Valdemar Pereira de Pinho;

CONSIDERANDO que o Departamento de Ambulâncias vem recebendo os mais variados elogios pela forma com que os funcionários tratam a população;

CONSIDERANDO o ótimo tratamento dispensado aos que necessitam de atendimento,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, sejam consignados em Ata dos trabalhos da presente Sessão Ordinária, VOTOS DE CONGRATULAÇÕES para com o DEPARTAMENTO DE AMBULÂNCIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU, nas pessoas de seu DD. Chefe, SR. ALCIDES FERRAZ, extensivos aos DDs. Motoristas conhecidos como CARLÃO e FOGAÇA, pela simpatia e dedicação dispensada àqueles que necessitam de seus serviços.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 18 de outubro de 2004.

Vereador Autor NENÊ BUENO

PPS